
Burmistrz Świecia
 

Załącznik nr 3

do Uchwały Nr …...

Rady Miejskiej w Świeciu

z dnia ….....

S t u d i u m 
uwarunkowań i kierunków

zagospodarowania przestrzennego gminy
Świecie

 
t e k s t    S t u d i u m   -    c z ę ś ć    p i e r w s z a

UWARUNKOWANIA ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO

komputer4
Pole tekstowe
Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr 310/18 
Rady Miejskiej w Świeciu 
z dnia 1 marca 2018 r. 

komputer4
Prostokąt

komputer4
Prostokąt

komputer4
Pole tekstowe
Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr 310/18 
Rady Miejskiej w Świeciu 
z dnia 1 marca 2018 r. 



   PRACOWNIA PROJEKTOWA „SIE Ć 1” PAWEŁ ŁUKOWICZ 

   ul. Gdańska 54/6, 85-021 Bydgoszcz



S t u d i u m
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
[...]
031402C Topolowa 1 155,00 D

031403C Tuwima 1 168,00 L

031405C Wiatrakowa 1 125,00 D

031406C Wieniawskiego 1 203,00 1 102,00 L

031407C Willowa 1 678,00 L

031438C Wioślarska

031408C Wiśniowa 1 173,00 L

031410C Witosa 1 520,00 L

031411C Wodna 1
2.325,0

0
L

031414C Wrzosowa 1 275,00 D

031415C Wybickiego 1 103,00 L

031353C Wyczółkowskiego 1 174,00 L

031393C Wyspiańskiego 1 450,00 L

031416C Wyszyńskiego 1 365,00 L

031417C Wyzwolenia 1 137,00 L

031418C Zamkowa 1 315,00 D

031419C Zapolskiej 1 400,00 L

031420C Zielona 1 245,00 D

031421C Żeromskiego 1 343,00 L

031422C Żwirki i Wigury 1 1.000,00 L

Drogi gminne - ulice w miejscowościach wiejskich

Lp. Numer drogi Nazwa drogi Długość (w mb)

1 031036C Gruczno - ul. Andersa 277 m

2 031032C Gruczno - ul. Bema 71 m

3 031033C Gruczno - ul. Buczka 400 m

4 031039C Gruczno - ul. Dobrzyńskiego 206 m

5 031038C Gruczno - ul. Hallera 499 m

6 031034C Gruczno - ul. Młyńska 684 m

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Świecie – Uwarunkowania zagospodarowania przestrzennego 91



7 031028C Gruczno - ul. Polna 160 m

8 031029C Gruczno - ul. Południowa 181 m 

9 031030C Gruczno - ul. Poprzeczna 181 m

10 031037C Gruczno - ul. Sikorskiego 389 m 

11 031031C Gruczno - ul. Słoneczna 194 m 

12 031026C Gruczno - ul. Sportowa 161 m

13 031035C Gruczno - ul. Wiślana 239 m

14 031027C Gruczno - ul Źródlana 160 m

15 031050C Sulnowo - ul. Domeradzkiego 170 m 

16 031049C Sulnowo - ul. Lipowa 182 m 

17 031048C Sulnowo - ul. Makowa 238 m

18 031047C Sulnowo - ul. Rumiankowa 455 m 

19 031051C Sulnowo - ul. Świerkowa 1000 m

20 031042C Terespol Pomorski - ul. Krótka 58 m 

21 031040C Terespol Pomorski - ul. Leśna 415 m 

22 031041C Terespol Pomorski - ul. Modrzewiowa 416 m 

23 031044C Terespol Pomorski - ul. Sosnowa 119 m

24 031043C Terespol Pomorski - ul. Świerkowa 150 m 

Transport kolejowy
Przez teren gminy biegną linie kolejowe: znaczenia państwowego nr 131 („magistrala Śląsk-Porty”)
oraz zamknięta linia znaczenia regionalnego Świecie - Terespol Pomorski - Złotów (nr 240). 
Linia 131 to linia dwutorowa o charakterze magistralnym, zelektryfikowana, wykorzystywana do trans-
portu oraz komunikacji pasażerskiej, w tym pospiesznej, międzyregionalnej. Cechuje się dużym natę-
żeniem ruchu, zarówno pasażerskiego jak i towarowego. W obydwu dziedzinach jest to bardzo istotna
linia w ogólnopolskim systemie transportu kolejowego. Na linii tej na terenie gminy  znajduje się stacja
Terespol Pomorski, przy której działa jednostka utrzymania sieci trakcyjnej. Stacja jest rozbudowana i
pozwala na regulację ruchu towarowego (tory postojowe). Stacja lezy w pobliżu Świecia, stąd nie ma
przeciwwskazań, by pełniła rolę stacji obsługującej miasto. Niestety na stacji nie zatrzymują się pocią-
gi pospieszne, stąd miasto Świecie nie posiada waloru łatwego dostępu do komunikacji międzyregio-
nalnej (zapewnia ją sąsiednia stacja w gminie Jeżewo - Laskowice Pomorskie). 
Linia nr 240 jest jednotorowa, niezelektryfikowana. Jest zamknięta dla ruchu pasażerskiego na całym
odcinku, a przewozy towarowe są realizowane jedynie pomiędzy Terespolem a Świeciem. Pozostała
część linii ulega dewastacji - eksploatacji zaniechano przed około 15 laty. Teoretycznie linia posiada
dobre predyspozycje dla przywrócenia ruchu turystycznego, ale nigdy nie będzie pełnić funkcji pasa-
żerskich czy gospodarczych. 

Transport wodny
Drogę wodną na terenie gminy stanowi rzeka Wisła. Jest ona częścią międzynarodowych dróg wod-
nych MDW E-70 i MDW E-40. Obecnie jej wykorzystanie transportowe jest znikome. Samorząd woje-
wództwa podjął działania na rzecz przywrócenia funkcji gospodarczej i turystycznej rzeki.
Duże znaczenie turystyczne ma rzeka Wda. 

Transport przesyłowy
Gmina leży poza przebiegiem głównych linii infrastruktury technicznej. Charakter tranzytowy ma linia
wysokich napięć 220 kV. Gazociągi wysokiego ciśnienia biegnące przez teren gminy służą także zasi-
laniu miasta, a więc nie mają charakteru stricte przesyłowego (tranzytowego).

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Świecie – Uwarunkowania zagospodarowania przestrzennego 92



UWARUNKOWANIA ROZWOJU INFRASTRUKTURY

Gospodarka wodno – ściekowa
Gmina posiada dobrze rozwiniętą sieć wodociągową, która zapewnia powszechną obsługę, choć sto-
pień zwodociągowania obszarów wiejskich jest w różny sposób oceniany przez Urząd Miejski (ponad
95%) oraz Urząd Statystyczny (zaledwie 88%). Miasto jest zwodociągowane niemal w całości.

Miasto Świecie zaopatrywane jest w wodę z czterech ujęć wód podziemnych. Podstawowym źródłem
wody jest ujęcie i stacja uzdatniania wody w Morsku. Zapewnia ono ok. 70% ogólnych potrzeb miasta
dostarczając średnio 3000 m3/dobę wody pitnej. Pozostałe źródła wody stanowią: 
- ujęcie i stacja uzdatniania wody przy ul. Parkowej - ok. 17%;
- ujęcie i stacja uzdatniania wody przy ul. Słowackiego - ok. 12%.
Pozostałe ilości wody pobierane są okresowo z awaryjnego ujęcia wody przy ul. Sienkiewicza. Woda
dostarczana  jest  do  konsumentów za  pośrednictwem sieci  wodociągowej  o  łącznej  dł.  70,9  km.
Utrzymanie stałego, odpowiedniego ciśnienia wody u odbiorców zapewnia praca dwóch hydrofornii -
przy  ul.  Żwirki  i  Wigury  oraz  przy  ul.  Bednarza.  W  strefie  zasilania  miejskiego  systemu
wodociągowego położona jest ponadto północna i wschodnia część  gminy obejmująca m.in.  takie
miejscowości jak: Sulnowo, Sulnówko i Wiąg.

Na terenie gminy eksploatowane są dwa ujęcia gminne - w Górnym Grucznie i Terespolu Pomorskim.
Zasilają one wyodrębnione obszary skupione wokół tych miejscowości. 

Ujęcia wód podziemnych na terenie gminy:
- Morsk  -  łączne  zasoby  eksploatacyjne  500  m3/h  (zaopatruje  mieszkańców i  drobny  przemysł

miasta Swiecia oraz wsi Morsk, Wiag, Skarszewy, Dziki, Sulnowo, Sulnówko, Sartowice, Czaple,
Czapelki, Ernestowo) w ilości maksymalnej godzinowej 350 m3/h, średniej dobowej 4000 m3/dobe

- Świecie, ul. Słowackiego – pobór w ilości maksymalnej godzinowej 60 m3/h, średnia dobowa 1100
m3/dobę

- Świecie, ul. Sienkiewicza - pobór w ilości maksymalnej godzinowej 49 m3/h, średnia dobowa 720
m3/dobę

- Świecie, ul. Parkowa - pobór w ilości maksymalnej godzinowej 93,5 m3/h, średnia dobowa 779
m3/dobę

- Górne Gruczno - pobór w ilości maksymalnej godzinowej 50 m3/h, średnia dobowa 757 m3/dobę
- Terespol - pobór w ilości maksymalnej godzinowej 38 m3/h, średnia dobowa 370 m3/dobę

Na  terenie  gminy  kanalizacja  sanitarna  obsługuje  miejscowości:  Chrystkowo,  
Czaple,  Ernestowo,  Dworzysko,  Przechówko,  Wielki  Konopat,  Gruczno,  Kosowo,  Polski  Konopat,
Terespol Pomorski,  Sartowice, Dziki,  Sulnowo, Sulnówko, Morsk,  Wiąg, Kozłowo. Łączna długość
sieci kanalizacyjnej, grawitacyjnej i tłocznej na terenie gminy wynosi 97,1 km.

Miasto  skanalizowane  jest  w  93%.  Sieć  systemu  ogólnospławnego  na  terenie  Starego  Miasta  i
Śródmieścia  oraz  systemu  rozdzielczego  na  terenie  nowych  osiedli  i  obrzeżach  miasta  posiada
łączną długość ok. 46 km. Ścieki odprowadzane są systemem grawitacyjno - tłocznym poprzez pięć

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Świecie – Uwarunkowania zagospodarowania przestrzennego 93



przepompowni sieciowych na oczyszczalnię ścieków. Oczyszczalnia typu mechanicznego, bazująca
na  sicie  Hubera,  podczyszcza  ok.  4500  m3  ścieków  na  dobę.  Ścieki  wstępnie  oczyszczone
odprowadzane są na biologiczną oczyszczalnię do Zakładów Papierniczych "MONDI" S.A. 

Ścieki komunalne w ilości ok. 4.000 m3/d trafiają na Komunalną Mechaniczną Oczyszczalnię Ścieków
w Świeciu typu HUBER ROTOMAT, eksploatowaną przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o.
w Świeciu. W skład urządzeń do mechanicznego oczyszczania wchodzi: sito obrotowe, piaskownik,
odtłuszczacz  oraz  prasy  do  skratek  i  piasku.  Cała  oczyszczalnia  zbudowana  jest  ze  stali
kwasoodpornej  i  zamontowana  w  wannie  żelbetowej.  Proces  oczyszczania  ścieków  miejskich
obejmuje: cedzenie na sicie bębnowym obrotowym, podczas którego usuwane są skratki,  usuwanie
piasku  w  napowietrzanym  piaskowniku  z  jednoczesnym  oddzielaniem  tłuszczu.  Dziennie
mechanicznie oczyszczalnia oczyszcza ok. 4.000 m³ ścieków komunalnych.
Oczyszczalnia  mechaniczna  wyposażona  jest  w  automatyczną stację zlewną dla  ścieków
dowożonych wozami asenizacyjnymi.
Po  wstępnym  podczyszczeniu  mechanicznym  w  urządzeniach  HUBER  ścieki  komunalne
wprowadzane są do Biologicznej Oczyszczalni Ścieków Mondi Świecie S.A., gdzie wraz ze ściekami
celulozowo –  papierniczymi  tłoczone  są na  komory  sedymentacyjno  –  uśredniające.  Uśrednione
jakościowo ścieki bez ciężkich zawiesin trafiają do dwóch komór z reaktorami FlooBed, stanowiącymi
pierwszy stopień ich  biologicznego oczyszczania. Reaktory FlooBed klasyfikują się  do najnowszych
rozwiązań hybrydowych, łączących cechy osadu czynnego i złoża biologicznego. Są one wypełnione
pływającymi w ściekach kształtkami z tworzywa sztucznego, pokrytymi błoną biologiczną.
Reaktory  napowietrzane  są systemem  dyfuzorów  rurowych.  Drugi  stopień oczyszczania
biologicznego stanowią komory osadu czynnego z napowietrzaniem za pomocą reaktorów Celpox,
które charakteryzują się dużą wydajnością tlenową. Dzięki nowatorskim rozwiązaniom technicznym
wprowadzony został  specyficzny system napowietrzania.  Powietrze porywane jest  przez strumień
ścieków wypływających z dysz eżektorowych, aby wraz ze ściekami dostać się  do pionowej  rury
reaktora. Na skutek dużej turbulencji panującej w rurze reaktora kłaczki osadu czynnego przybierają
bardzo  małe  rozmiary,  co  zwiększa  ich  powierzchnie  i  kontakt  ze  ściekami.  Po  komorach
napowietrzania  ścieki  kierowane  są na  osadniki  wtórne  typu  Dorra,  a  następnie  do  kolektora
zrzutowego do Wisły.
Osad z osadników Dorra kierowany jest do komór regeneracji osadu z napowietrzaniem za pomocą
reaktorów Celpox, a następnie zostaje skierowany jako osad recyrkulowany na reaktory FlooBed i
komory  osadu  czynnego.  Osad  nadmierny  odprowadzany  jest  na  prasę taśmową Bellmer`a  i
sprzedawany jako nawóz organiczny. BOŚ objęta jest pozwoleniem zintegrowanym Zakładu Mondi
Świecie S.A.

Dla gminy Świecie wyznaczono aglomerację kanalizacyjną. Zagadnienie to reguluje Rozporządzenie
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr 95/2006 z dnia 14 września 2006 r.  w sprawie wyznaczenia
aglomeracji Świecie - Bukowiec (Dz. U. WKP, Nr 125, z 25 września 2006, poz. 1843). 
Zgodnie z ww Rozporządzeniem, aglomeracja ma RLM równą 56666, bazuje na mechaniczno-biolo-
gicznej oczyszczalni ścieków w Świeciu. Aglomeracja obejmuje miasto Świecie oraz wsie: Topolinek,
Chrystkowo, Gruczno, Dworzysko, Wielki Konopat, Terespol Pomorski, Polski Konopat, Drozdowo,
Kozłowo, Sulnówko, Sulnowo, Skarszewy, Dziki, Ernestowo, Morsk, Czaple, Czapelki, Wiąg, Sartowi-
ce, Kosowo, Sartowice Dolne, Niedźwiedź, Głogówko Królewskie, położone w gminie Świecie oraz

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Świecie – Uwarunkowania zagospodarowania przestrzennego 94



wsie: Franciszkowo, Krupocin, Branica Pierwsza, Branica Druga, Bukowiec, Polskie Łąki, Korytowo,
Stanisławie, Tuszynki, Bramka, Kawęcin, Budyń, Jarzębieniec, Plewno, Przysiersk, Poledno, Gawro-
niec, Różanna, położone w Gminie Bukowiec.

W ostatnich latach obserwuje się  sukcesywny rozwój sieci kanalizacyjnej na obszarach wiejskich.
Szczególnie duży przyrost sieci nastąpił pomiędzy rokiem 2004 a 2007 - wówczas długość sieci wzro-
sła ponad 3-krotnie. Obecnie gmina posiada jeden z wyższych wskaźników skanalizowania obszarów
wiejskich na tle województwa.

Gmina posiada  Plan rozwoju i modernizacji urz ądzeń wodoci ągowych i urz ądzeń kanalizacyj-
nych, przyj ęty Uchwał ą Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 27 grudnia 2002 r. 

Tabela. Korzystaj ący z infrastruktury sieciowej (% ogółu mieszka ńców) - porównanie gmin powiatu

Jednostka
terytorialna

ogółem

wodoci ąg kanalizacja gaz

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2003 2004 2005 2006 2007

[%] [%] [%] [%] [%] [%] [%] [%] [%] [%] [%] [%] [%] [%] [%] [%] [%]

Powiat świecki 84,7 84,9 85,1 85,6 85,8 86,0 45,7 48,9 50,8 52,3 53,2 54,7 23,3 23,2 23,3 23,2 24,3

Bukowiec 75,1 75,3 75,4 75,5 76,1 76,2 34,4 35,7 35,9 36,1 36,8 36,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Dragacz 74,2 74,5 74,6 75,0 75,3 75,8 34,9 35,0 35,0 35,2 36,1 36,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Drzycim 89,5 89,6 89,6 89,7 89,7 89,8 34,1 34,3 34,3 34,5 34,8 35,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Jeżewo 69,3 69,3 70,0 75,2 75,5 75,8 11,5 40,1 45,6 47,6 50,5 50,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Lniano 91,1 91,2 91,3 91,3 91,4 91,5 20,0 22,8 36,7 38,2 40,7 40,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Nowe - gmina 
razem 82,4 83,4 83,5 83,6 83,7 83,8 48,3 47,8 47,8 52,9 53,5 53,4 47,3 47,3 47,3 47,3 48,8

Nowe - miasto 98,3 98,3 98,3 98,3 98,3 98,3 75,9 75,9 75,9 84,7 85,6 85,6 81,3 81,2 81,2 81,2 84,1

Nowe - obszar 
wiejski 59,6 62,7 62,9 63,1 63,2 63,6 8,7 8,7 8,7 8,7 8,7 8,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Osie 79,3 79,7 80,2 80,3 80,7 81,1 35,4 36,1 46,4 52,5 52,5 54,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Pruszcz 88,5 88,6 88,7 88,9 89,0 89,1 6,4 13,0 16,0 16,1 16,2 16,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Świecie - gmina 
razem

95,3 95,3 95,2 95,2 95,3 95,3 78,1 77,9 77,7 78,1 79,3 83,1 53,3 53,0 53,2 52,9 55,6

Świecie - miasto 97,5 97,5 97,5 97,5 97,5 97,5 93,3 93,3 93,3 93,3 93,3 93,4 67,8 67,8 68,2 68,1 71,8

Świecie - obszar 
wiejski

87,1 87,1 87,1 87,1 87,7 87,7 21,7 21,7 21,7 24,2 30,6 47,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Świekatowo 82,0 82,0 82,0 82,7 82,7 82,8 41,9 43,8 47,2 49,6 49,6 49,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Warlubie 64,8 65,6 65,9 66,2 67,3 68,0 30,9 31,3 31,3 32,0 32,1 32,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Banku Danych Regionalnych

Tabela. Stan sieci wodoci ągowej

Jednostka terytorialna

długo ść czynnej sieci rozdzielczej

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

[km] [km] [km] [km] [km] [km] [km] [km] [km]

miasto 44,8 44,8 44,8 67,7 67,7 67,9 68,1 69,9 70,8

obszary wiejskie 184,7 184,7 184,8 184,8 173,4 173,4 183,4 183,4 184,6

połączenia prowadz ące do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkan ia

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

[szt] [szt] [szt] [szt] [szt] [szt] [szt] [szt] [szt]

miasto 1 468 1 468 1 598 1 598 1 598 1 598 1 605 1 642 1 673

obszary wiejskie 1 214 1 214 1 217 1 217 1 168 1 168 1 252 1 268 1 286

woda dostarczona gospodarstwom domowym

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Świecie – Uwarunkowania zagospodarowania przestrzennego 95



[dam3] [dam3] [dam3] [dam3] [dam3] [dam3] [dam3] [dam3] [da m3]

miasto 1 170,3 1 095,4 1 153,5 1 080,1 1 001,9 862,7 827,1 827,1 826,1

obszary wiejskie 238,5 155,7 258,5 267,9 265,7 250,0 183,1 188,6 205,4

ludno ść korzystaj ąca z sieci wodoci ągowej

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

[osoba] [osoba] [osoba] [osoba] [osoba] [osoba] [osoba]

miasto 25 242 25 205 25 146 25 019 24 993 24 935 b.d.

obszary wiejskie 6 080 6 145 6 240 6 303 6 459 6 520 b.d.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Banku Danych Regionalnych

Tabela. Stan sieci kanalizacyjnej

Jednostka terytorialna

długo ść czynnej sieci kanalizacyjnej

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

[km] [km] [km] [km] [km] [km] [km] [km] [km]

miasto 45,4 45,4 45,4 49,5 50,6 51,2 51,2 52,8 53,1

obszary wiejskie 11,6 27,0 27,8 27,8 27,8 36,1 56,4 95,9 96,1

połączenia prowadz ące do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkan ia

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

[szt] [szt] [szt] [szt] [szt] [szt] [szt] [szt] [szt]

miasto 1 468 1 468 1 506 1 506 1 506 1 506 1 513 1 556 1 578

obszary wiejskie 143 363 378 378 378 440 608 1 113 1 135

ścieki odprowadzone

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

[dam3] [dam3] [dam3] [dam3] [dam3] [dam3] [dam3] [dam3] [da m3]

miasto 1 258,8 1 250,2 1 214,2 1 186,0 1 138,9 1 058,7 977,5 982,3 963,3

obszary wiejskie 20,1 25,6 30,0 40,0 45,0 50,0 72,8 71,4 107,4

ludno ść korzystaj ąca z  sieci kanalizacyjnej